

ZMLUVA O DIELO č.

Uzavretá podľa príslušných ustanovení §536-565 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších zmien a doplnkov.

Táto zmluva o dielo bude v ďalšom texte označovaná zjednodušene ako *zmluva*.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:

IČO:

DIC:

Zastúpený :

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Osoby oprávnené jednať v :

- zmluvných veciach:

- realizačných veciach:

Telefón:

E-mail:

Obec Kotešová

Kotešová 325, 013 61 Kotešová

00321389

2020626454

PhDr. Mgr. Peter Mozolík, starosta

VÚB Bytča a.s.,

SK52 0200 0000 0017 1316 6451

PhDr. Mgr. Peter Mozolík

PhDr. Mgr. Peter Mozolík

041/5575843

ocukotesova@mail.t-com.sk

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zapísaný:

Zastúpený:

IČO:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu :

Zástupca na rokovanie vo veciach:

a/ zmluvných:

b/ technických:

Tel. č.:

E-mail:

DOSA Slovakia, s.r.o

Dostojevského 12, 014 01 Bytča

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu

Žilina, odd. Sro, vložka č. 14316/L

Miroslav Mucha - konateľ

Ing. Juraj Kurtulík - konateľ

36 412 678

SK2020109443

Všeobecná úverová banka, a.s.,

SK18 0200 0000 0039 0301 3455

Ing. Juraj Kurtulík

Ing. Juraj Kurtulík

041/54 88 397

info@dosadz.sk

II. Predmet diela

Predmetom obstarávania je „Doasfaltovanie miestnej komunikácie a obecnej plochy v obci Kotešová na rok 2022 v rámci riešenia havarijného stavu“.

1. Zabezpečenie stavebných prác spojených s vyspravením miestnych obecných komunikácií a Spevnených plôch v MŠ obci Kotešová v celkovej výmere 940 m2 podľa predloženého výkazu výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

2. Zhotoviteľ podpísať tejto zmluvy sa zaväzuje, že sa oboznámil s predloženým výkazom výmer a je schopný spĺňať technické požiadavky na dodávané služby.
3. Zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vyhotoviť dielo a objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za vykonanie diela dohodnutú cenu.

III. Platnosť a účinnosť zmluvy

Zmluva je platná od okamihu jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke obce Kotešová.

IV. Lehoty uskutočnenia požadovaných prác

1. Lehoty realizácie:

Začiatok realizácie : 01.07.2022

Koniec realizácie: 30.09.2022

2. V prípade prerušenia realizácie prác z dôvodu na strane objednávateľa, alebo z dôvodu, ktorý obe zmluvné strany nemohli predvídať alebo ovplyvniť (vyššia moc), zmluvné strany dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty výstavby bude dohodnuté doplnkom k zmluve o dielo a zhotoviteľ nemá právo na úhradu nákladov spojených s prerušením realizácie diela.
3. Zhotoviteľ je povinný včas a vhodnou formou informovať objednávateľa o všetkých skutočnostiach, ktoré môžu mať vplyv na plnenie jeho záväzkov podľa tejto zmluvy, najmä o možných meškaniach alebo ukončení prác z viny objednávateľa, ako aj v dôsledku príčin, ktoré nezávisia od vôle objednávateľa.

V. Cena diela

1. Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení zákona 196/2000 Z.z., vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č.375/1999 Z.z. podľa predloženého výkazu výmer objednávateľa vo výzve na predloženie ponuky a cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 14.06.2018, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy :

Cena diela bez DPH	44 317,10 €
Cena DPH 20 %	8 863,42 €
Cena diela vrátane DPH.....	53 180,52 €

2. Cena je konečná a nie je možné jej zvyšovanie. K zmene dohodnutej výšky ceny, uvedenej pod bodom 1., môže dôjsť len:
a/ pri rozšírení alebo zúžení rozsahu plnenia zhotoviteľa, dohodnutého v tejto zmluve /viac práce, menej práce/, písomne požadovaného objednávateľom osobitným listom alebo zápisom v stavebnom denníku
b/ pri zmene technického riešenia časti diela, písomne požadovaného objednávateľom osobitným listom alebo zápisom v stavebnom denníku.

c/ ak sa pri zhotovení predmetu zmluvy objaví potreba prác a dodávok, ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvorenia zmluvy o dielo, neboli uvedené v prehľade vykonaných prác, zhotoviteľ tieto zhotoví za dohodnutú cenu po predchádzajúcom písomnom odsúhlasení objednávateľom.

VI. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne preddavok na plnenie zmluvy. Faktúra bude vystavená na základe predloženého súpisu vykonaných prác, ktorý odsúhlasí objednávateľ.
2. Faktúra je splatná 14 dní po jej odsúhlasení objednávateľom.
3. Faktúra musí obsahovať náležitosti obvyklé pre vyhotovenie faktúr /§15 ods.2 zák.289/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov./

VII. Podmienky vykonania diela a povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa

1. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené na okolitých pozemkoch, budovách, zariadeniach a porastoch spôsobených výkonom prác a dodávok v rozsahu zmluvy o dielo a je povinný ich uviesť do pôvodného stavu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení predmetu zmluvy o dielo bude postupovať s odbornou starostlivosťou a na vysokej profesionálnej úrovni.
Taktiež sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy:
 - Stavebný zákon č. 50/76 Zb. v znení zákona č. 262/92 Zb.
 - Novelu zákona č. 229/97 Z.z.
 - Zákon č. 237/2000 Z.z., ktorý stanovuje zásady pre výstavbu, technické normy a podmienky zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bez meškania odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri realizácii diela, a to v súlade so zákonom o odpadoch a stavebným zákonom.
4. Zhotoviteľ ručí za to, že v rámci realizácie prác podľa tejto zmluvy použije materiál podľa výkazu výmer.
5. Nevyhnutné prevádzkové, sociálne a výrobné zariadenia staveniska si zaobstará zhotoviteľ na vlastné náklady. Stroje, zariadenia a materiál, ktoré boli súčasťou zariadenia staveniska sú majetkom zhotoviteľa a ten ich odstráni pri jeho vypratání, ak nie sú súčasťou plnenia predmetu tejto zmluvy.
6. Po celú dobu realizácie diela zaistí zhotoviteľ bezpečnosť práce a prevádzky, hlavne dodržiavanie predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany na pracovisku a ekológii a zodpovedá za škody vzniknuté ich porušením jemu, objednávateľovi alebo tretím osobám. Objednávateľ je oprávnený dať zhotoviteľovi príkaz na odstránenie nedostatkov a ak nebudú v stanovenej lehote odstránené, je oprávnený rozhodnúť o prerušení prác na diele do doby ich odstránenia. Zhotoviteľ nemá v takom prípade nárok na odškodnenie.
7. Zhotovené dielo a materiál v ňom zabudovaný zostávajú majetkom zhotoviteľa do doby uhradenia poslednej faktúry /celkovej ceny diela/ zhotoviteľovi.
8. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
9. Objednávateľ sa zaväzuje sprístupniť miesto výkonu prác.

VIII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok odovzdaním zmluvného diela a jeho prevzatím objednávateľom podľa podmienok tejto zmluvy. Preberanie prác a diela bude vykonané v súlade s požiadavkami všeobecných technických podmienok vydaných MVVP SR.
2. Objednávateľ prevezme dielo bez závad a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela. Ak práce nedosiahnu kvalitatívne parametre podľa noriem platných pre SR a tejto zmluvy, dielo neprevezme. Prípadné vady a nedorobky je povinný zhotoviteľ odstrániť na vlastné náklady.

IX. Záruka a odstránenie väd

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v záručnej dobe 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia a odovzdania diela objednávateľovi.
2. Objednávateľ má právo žiadať od zhotoviteľa, aby odstránil vady, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením a to priebežne.
3. V priebehu prác zhotoviteľ odstráni prípadné vady do 5 dní od dátumu zápisu v stavebnom denníku stavebným dozorom.
4. Odstránenie väd pri preberacom konaní zabezpečí zhotoviteľ do 14 dní.
5. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.
6. Oprávnené vady v záručnej dobe odstráni zhotoviteľ bezplatne.
7. Zhotoviteľ ručí za predmet obstarávania t.j. za to, že tento má v dobe preberania odberateľom požadované vlastnosti, ktoré zodpovedajú technickým normám a parametrom špecifikovaných v súťažných podkladoch tak, aby nevykazovali chyby, ktoré by mohli negatívne ovplyvniť parametre súvisiace s jeho používaním na požadované účely.

X. Zmluvné pokuty

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý kalendárny deň omeškania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade nedodržania termínu odovzdania diela zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý kalendárny deň omeškania.

XI. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť /vyššia moc/

1. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
2. Pre účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

XII. Zrušenie a odstúpenie od zmluvy o dielo

1. Platnosť a účinnosť tejto zmluvy zaniká:
 - a) Riadnym a včasným dokončením diela a zaplatením ceny za dielo.
 - b) Odstúpením ktorejkoľvek zmluvnej strany od tejto zmluvy.
2. Odstúpenie od tejto zmluvy môže nastať len z dôvodov podstatného porušenia

ustanovení tejto zmluvy a z dôvodov uvedených v tejto zmluve.

3. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä:
 - a) nedodržanie predpisov BOZ a PO
 - b) nerešpektovanie rozhodnutí a vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií k súhlasu k stavbe a STN
 - c) nedodržanie požadovanej kvality a termínu ukončenia stavby.

XIII. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
2. Zmluvné stany sú si povinné poskytovať maximálnu súčinnosť pri plnení predmetu tejto zmluvy tak, aby bol jej účel dosiahnutý čo najskôr a s najnižšími nákladmi.
3. Inštitút stavebného denníka je pre obe strany záväzný.

XIV. Záverečné ustanovenia, riešenie sporov

1. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami k zmluve.
2. V ostatných vzťahoch neupravených touto zmluvou platí Obchodný zákonník a platné právne predpisy.
3. Účastníci zmluvy prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, čo potvrdzujú podpismi zástupcov svojich štatutárnych orgánov.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých 1 je pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.

V Kotešovej, dňa

V Bytči, dňa

Objednávateľ :

Zhotoviteľ : 14.06.2022



Obec Kotešová
v zastúpení starosta obce
PhDr., Mgr. Peter Mozolík



DOSA Slovakia, s.r.o.
Dostojevského 12
014 01 Bytča
IČO: 36 412 678
IČ DPH: SK2020109443



DOSA Slovakia, s.r.o.
Ing. Juraj Kurtulík - konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22_027

Stavba: Doasfaltovanie miestnej komunikácie a obecnej plochy v obci Kotešová na rok 2022 v rámci riešenia havarijného stavu

JKSO: Miesto: KS: Dátum: 9. 5. 2022

Objednávateľ: Obec Kotešová IČO: 00321389 IČ DPH:

Zhotoviteľ: DOSA Slovakia, s.r.o. IČO: 36412678 IČ DPH: SK2020109443

Projektant: IČO: IČ DPH:

Spracovateľ: IČO: IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 44 317,10

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	44 317,10	8 863,42

Cena s DPH v EUR 53 180,52

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka



DOSA Slovakia, s.r.o.
Dostojevského 12
014 01 Bytča ①
IČO: 36 412 678
IČ DPH: SK2020109443

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 22 027
Stavba: Doasfaltovanie miestnej komunikácie a obecnej plochy v obci Kotešová na rok 2022 v rámci riešenia havarijného stavu
Miesto: Dátum: 9. 5. 2022
Objednávateľ: Obec Kotešová Projektant:
Zhotoviteľ: DOSA Slovakia, s.r.o. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		44 317,10	53 180,52
01	Miestna komunikácia Kotešová-Oblazov	27 123,10	32 547,72
02	Spevnené plochy MŠ Kotešová 505	17 194,00	20 632,80

ROZPOČET

Stavba:

Doasfaltovanie miestnej komunikácie a obecnej plochy v obci Kotešová na rok 2022 v rámci riešenia havarijného stavu

Objekt:

01 - Miestna komunikácia Kotešová-Oblazov

Miesto:

Dátum: 9. 5. 2022

Objednávateľ:

Obec Kotešová

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 123,10

D HSV Práce a dodávky HSV

27 123,10

D 1 Zemné práce

2 505,40

1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	2,800	22,80	63,84
2	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	84,200	6,40	538,88
3	K	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	78,700	15,90	1 251,33
4	K	171101141.S	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice	m3	22,500	5,40	121,50
5	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	45,000	10,90	490,50
6	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	78,700	0,50	39,35

D 5 Komunikácie

19 674,80

7	K	572754119.R	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC	t	63,000	122,50	7 717,50
8	K	572991239.R	Vyspravenie napojenia asfaltových vrstiev vozovky zálievkou alebo tesniacou bitumenovou páskou	m	10,000	4,40	44,00
9	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	651,000	0,70	455,70
10	K	577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. do 60 mm	m2	651,000	17,60	11 457,60

D 8 Rúrové vedenie

654,39

11	K	831263199.R	Prepojenie odvodňovacích rúr oceľových DN200 mm, dl. do 0,5 m	ks	1,000	49,40	49,40
12	K	899623161.S	Obetónovanie potrubia betónom prostým tr. C 20/25 v otvorenom výkope	m3	0,300	95,30	28,59
13	K	899431111.S	Výšková úprava šupátka	ks	11,000	52,40	576,40

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 961,74

14	K	914812219.R	Montáž, prenájom a demontáž dočasného dopravného značenia	kpl	1,000	150,00	150,00
15	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 100 mm	m	70,600	3,90	275,34
16	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	m	3,500	12,90	45,15
17	K	935141434.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žlabu monolitického svetlej šírky 200 mm pre triedu zaťaženia D 400	m	4,000	26,40	105,60
18	M	592270102600.S	Odvodňovací žlab monolitický polymérbetónový, svetlej šírky 200 mm, dl. 1 m, veľké alebo štandardné otvory	ks	4,000	155,80	623,20
19	M	592270108400.S	Čelná stena polymérbetónová, hr. 70 mm, s integrovaným tesnením pre odtok, pre odvodňovacie žlaby monolitické svetlej šírky 200 mm	ks	1,000	68,60	68,60
20	M	592270107900.S	Čelná stena pre koniec polymérbetónová, hr. 70 mm, pre odvodňovacie žlaby monolitické svetlej šírky 200 mm	ks	1,000	59,70	59,70
21	K	935141474.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žlabu monolitického - revízného dielu svetlej šírky 200 mm pre triedu zaťaženia D 400	ks	1,000	18,90	18,90
22	M	592270103000.S	Odvodňovací žlab monolitický polymérbetónový s liatinovým roštom, svetlej šírky 200 mm revízny diel, dl. 0,66 m, odtok DN 150	ks	1,000	236,30	236,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	918101113.S	Lôžko pod odvodňovací žľab z betónu prostého tr. C 20/25	m3	0,700	95,30	66,71
24	K	938908411.R	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového	m2	651,000	0,30	195,30
25	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	47,350	4,90	232,02
26	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	47,350	13,50	639,23
27	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	947,000	0,40	378,80
28	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	32,110	17,60	565,14
29	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	15,240	19,80	301,75
D		99	Presun hmôt HSV				326,77
30	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	217,849	1,50	326,77

ROZPOČET

Stavba: Doasfaltovanie miestnej komunikácie a obecnej plochy v obci Kotešová na rok 2022 v rámci riešenia havarijného stavu

Objekt: **02 - Spevnené plochy MŠ Kotešová 505**

Miesto: _____ Dátum: 9. 5. 2022

Objednávateľ: Obec Kotešová
Zhotoviteľ: DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 194,00

D HSV Práce a dodávky HSV **17 194,00**

D 1 Zemné práce **6 236,51**

1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	20,400	1,80	36,72
2	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	2,000	22,80	45,60
3	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	3,000	2,40	7,20
4	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	86,700	7,00	606,90
5	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	86,700	1,00	86,70
6	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	86,700	6,50	563,55
7	K	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 734,000	0,50	867,00
8	K	167101101.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	86,700	7,50	650,25
9	K	171101141.S	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice	m3	64,500	5,40	348,30
10	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	129,000	10,90	1 406,10
11	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	86,700	0,70	60,69
12	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina (17 05) ostatné	t	147,000	9,50	1 396,50
13	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	322,000	0,50	161,00

D 5 Komunikácie **8 201,28**

14	K	567122112.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 130 mm	m2	273,000	9,70	2 648,10
15	K	572991239.R	Výsrazenie napojenia asfaltových vrstiev vozovky zálievkou alebo tesniacou bitumenovou páskou	m	4,000	4,40	17,60
16	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	289,000	0,70	202,30
17	K	577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. do 60 mm	m2	289,000	17,80	5 144,20
33	K	569903321.S	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy bez zhutnenia - zásyp popri múre oplotenia	m3	5,200	7,90	41,08
34	M	583410003500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm	t	10,000	14,80	148,00

D 8 Rúrové vedenie **270,30**

18	K	899331111.S	Výšková úprava poklopu	ks	1,000	94,80	94,80
19	M	552410002650.S	Poklop liatinový, rozmer 600x600 mm	ks	1,000	175,50	175,50

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **2 041,87**

20	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	74,000	12,40	917,60
21	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	74,740	5,40	403,60
22	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	1,000	8,80	8,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkon
23	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	1,010	2,50	
24	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	5,200	89,70	
25	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 100 mm	m	4,000	3,90	
26	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	m	5,000	12,90	
27	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,700	4,90	18,13
28	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,700	13,50	49,95
29	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	74,000	0,40	29,60
30	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,700	17,60	65,12
D		99	Presun hmôt HSV				444,04
31	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	296,027	1,50	444,04

DC3A Slovakia, s.r.o.
 Poslovice, I. etápe 12, 011 01
 IČO: 36 416 675
 Č. DPH: SK2020103443